ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO
Secretaria de Administração

EXTRATO DOS CONTRATOS FIRMADOS NO MÊS DE JUNHO/2022.

A PREFEITA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO, Sra. SILVIA MARIA LASEK NUNES, no uso de suas

atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, o extrato dos contratos firmados durante o mês de

junho/2022:

- Contrato Administrativo nº. 126/2022 Assinatura: 02 de junho de 2022. Objeto: Contratação de empresa para Serviços de

Limpeza e Conservação Urbana, para a Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos. Contratado: LIMPEX SERVIÇOS

DE LIMPEZA EIRELI. Valor: R$ 83.596,00 (oitenta e três mil, quinhentos e noventa e seis reais).Vigência: 06 meses.

- Contrato Administrativo nº. 127/2022 Assinatura: 02 de junho de 2022. Objeto: Aquisição de 200 pacotes de folha A4 para

as escolas Municipais, através da Secretaria de Educação e Cultura. Contratado: CLAUDETE TEREZINHA ALVES

FERNANDES Valor: R$ 5.200,00 (cinco mil e duzentos reais). Vigência: 30 dias.

- Contrato Administrativo nº. 128/2022 Assinatura: 09 de junho de 2022. Objeto: Aquisição de compressor de ar da Retro

JCB, modelo 3CX, através da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos. Contratado: ELIANA DE FREITAS PINTO

ALVES. Valor: R$ 3.550,00 (três mil quinhentos e cinquenta reais). Vigência: 365 dias.

- Contrato Administrativo nº. 129/2022 Assinatura: 09 de junho de 2022. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para o

Centro de Referência de Assistência Social, para a Secretaria Municipal de Assistência Social. Contratado: TEREZINHA

APARECIDA COSTA DE BITENCOURT. Valor: R$ 29.485,56 (vinte e nove mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais e cinquenta

e seis centavos). Vigência: 365 dias.

- Contrato Administrativo nº. 130/2022 Assinatura: 15 de junho de 2022. Objeto: Aquisição de Materiais de Expediente, para

Diversas Secretarias. Contratado: BEATRIZ SULVACH CORNELIUS EIRELI. Valor: R$ 26.650,00 (vinte e seis mil, seiscentos

e cinquenta reais). Vigência: 60 dias.

- Contrato Administrativo nº. 131/2022 Assinatura: 15 de junho de 2022. Objeto: Aquisição de Materiais de Expediente, para

Diversas Secretarias. Contratado: EJAK SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA. Valor: R$ 3.331,00 (três mil, trezentos

e trinta e um reais).Vigência: 60 dias.

- Contrato Administrativo nº. 132/2022 Assinatura: 15 de junho de 2022. Objeto: Aquisição de Materiais de Expediente, para

Diversas Secretarias. Contratado: FRANSCESQUETT E VAREJO EIRELI. Valor: R$ 547,50 (quinhentos e quarenta e sete

reais e cinquenta centavos).Vigência: 60 dias.

- Contrato Administrativo nº. 133/2022 Assinatura: 15 de junho de 2022. Objeto: Aquisição de Materiais de Expediente, para

Diversas Secretarias. Contratado: GABRIELA TORRES RAUBER GHIGGI. Valor: R$ 17.963,30 (dezessete mil, novecentos

e sessenta e três reais e trinta centavos).Vigência: 60 dias.

- Contrato Administrativo nº. 134/2022 Assinatura: 15 de junho de 2022. Objeto: Aquisição de Materiais de Expediente, para

Diversas Secretarias. Contratado: INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI. Valor: R$ 6.760,00 (seis mil, setecentos e sessenta

reais).Vigência: 60 dias.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO
Secretaria de Administração

- Contrato Administrativo nº. 135/2022 Assinatura: 15 de junho de 2022. Objeto: Aquisição de Materiais de Expediente, para

Diversas Secretarias. Contratado: J P CADEVON SOARES. Valor: R$ 1.700,00 (mil e setecentos reais).Vigência: 60 dias.

- Contrato Administrativo nº. 136/2022 Assinatura: 15 de junho de 2022. Objeto: Aquisição de Materiais de Expediente, para

Diversas Secretarias. Contratado: LUCIANA PAULA NASCIMENTO PINTO. Valor: R$ 1.764,00 (mil e setecentos e sessenta

e quatro reais). Vigência: 60 dias.

- Contrato Administrativo nº. 137/2022 Assinatura: 15 de junho de 2022. Objeto: Aquisição de Materiais de Expediente, para

Diversas Secretarias. Contratado: PORTO ATACADISTA EIRELI. Valor: R$ 14.139,15 (catorze mil, cento e trinta e nove reais

e quinze centavos). Vigência: 60 dias.

- Contrato Administrativo nº. 138/2022 Assinatura: 15 de junho de 2022. Objeto: Aquisição de Materiais de Expediente, para

Diversas Secretarias. Contratado: R. N. BALTAZAR – COMERCIO DE INFORMATICA. Valor: R$ 1.631,76 (mil seiscentos e

trinta e um reais e setenta e seis centavos). Vigência: 60 dias.

- Contrato Administrativo nº. 139/2022 Assinatura: 15 de junho de 2022. Objeto: Aquisição de Materiais de Expediente, para

Diversas Secretarias. Contratado: SOUZA RADTKE & CIA LTDA. Valor: R$ 1.851,72 (mil oitocentos e cinquenta e um reais

e setenta e dois centavos). Vigência: 60 dias.

- Contrato Administrativo nº. 140/2022 Assinatura: 15 de junho de 2022. Objeto: Aquisição de Materiais de Expediente, para

Diversas Secretarias. Contratado: TB SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA. Valor: R$ 688,00 (seiscentos e oitenta

e oito reais). Vigência: 60 dias.

- Contrato Administrativo nº. 141/2022 Assinatura: 15 de junho de 2022. Objeto: Aquisição de Materiais de Expediente, para

Diversas Secretarias. Contratado: TERESINHA MARIA GRAEFF EIRELI. Valor: R$ 12.155,00 (doze mil cento e cinquenta e

cinco reais). Vigência: 60 dias.

- Contrato Administrativo nº. 142/2022 Assinatura: 15 de junho de 2022. Objeto: Aquisição de Materiais de Expediente, para

Diversas Secretarias. Contratado: VITALE PROMOTORA DE VENDAS LTDA. Valor: R$ 1.266,50 (mil duzentos e sessenta

e seis reais e cinquenta centavos). Vigência: 60 dias.

- Contrato Administrativo nº. 143/2022 Assinatura: 27 de junho de 2022. Objeto: Contratação de empresa para conserto da

ambulância Sprinter JAD9A18 e da Van Escolar Sprinter IYF3510, através da Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria

Municipal de Educação e Cultura. Contratado: APOMEDIL SA VEICULOS. Valor: R$ 7.876,55 (sete mil, oitocentos e setenta

e seis reais e cinquenta e cinco centavos). Vigência: 365 dias.

- Contrato Administrativo nº. 144/2022 Assinatura: 29 de junho de 2022. Objeto: Contratação de empresa de segurança

para os eventos que compõem o Calendário Municipal de Eventos 2022, para Secretaria Municipal de Educação e Cultura e

Secretaria de Governo, conforme proposta em anexo ao processo nº 067/2022. Contratado: VISIBS SEGURANÇA E

SERVIÇOS LTDA. Valor: R$ 41.836,50 (quarenta e um mil, oitocentos e trinta e seis reais e cinquenta centavos). Vigência:

181 dias.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO
Secretaria de Administração

- Contrato Administrativo nº. 145/2022 Assinatura: 15 de junho de 2022. Objeto: Contratação de empresa para conserto do

Rolo Compactador Rebocável, marca J Colombo, através da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos.

Contratado: IRPEL PEÇAS E ACESSÓRIOS LTDA. Valor: R$ 6.080,19 (seis mil e oitenta reais e dezenove centavos).

Vigência: 365 dias.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL.

 Em,  30 de junho de 2022.

                                                                                                   SILVIA MARIA LASEK NUNES

           Prefeita Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Em, 30 de junho de 2022.

EDILBERTO LAONI DA SILVA MACHADO

Secretário Municipal de Administração